
9e wijziging Mandaat-, volmacht- en -machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 

2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van het domein Samenleving, nummer Z/25/777231; 

  

overwegende dat het in het kader van het Debiteurenplan wenselijk is om de bevoegdheden in het kader 

van terugvordering, verrekenen en verhaal te mandateren; 

  

gelet op de artikelen 58 tot en met 62 van de Participatiewet, paragraaf 5 van de Wet inkomensvoorziening 

oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW) en paragraaf 5 van de Wet 

inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ) en artikel 

10:3 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “9ewijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 2024”. 

  

  

Artikel  I 
Onder ‘Domein Samenleving’ wordt een kopje ingevoegd dat luidt: 

Terugvordering , verrekenen  en verhaal Participatiewet 

Voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid Wettelijke 

vindplaats 

Omschrijving 

  Teamleider Medewerker terug- 

vordering en verhaal 

B&W 

Artikel 58 t/m 62 Partici- 

patiewet 

Besluiten inzake terugvordering, 

verrekenen en verhaal 

Consulenten Samen- 

leving Artikel 25 t/m 31 IOAW 

Artikel 25 t/m 31 IOAZ 

  

Artikel  II 
1. Deze regeling wordt aangehaald als “9e wijziging Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit 

gemeente Dalfsen 2024” 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 18 november 2025. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris / algemeen directeur 

mr. drs. M. Sijbom H.J. van der Woude 

Nr. 506232 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 506232 21 november 2025 1 


